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PROSJEKT «ELENA» SLUTTRAPPORT

Forord

Prosjektet med arbeidstittel ELENA er gjennomførd og sluttførd i løpet av perioden 2011-2013. 
Resultatet er «Mitt Solskin», ein 20 minuttar dramafilm som tek for seg tema born som 
omsorgs-personar. Filmen er i distribusjon frå januar 2014.
 
Samandrag

Filmprosjektet Elena er gjennomførd basera på ei bok skrive av Gerd Ragna Block Thorsen. 
Historia gjer eit innblikk i kvardagen til ei ung jente, som har ei mor med bipolar liding. Ved å 
filmatisere har me på ein faglig og folkelig måte gitt ungdom (og vaksne) eit innsyn i korleis det 
kan opplevast å leve med ei mor som har ei psykisk liding.  Dette er gjort i løpet av dei siste to år, 
kor prosjektperioden er blitt utvida frå eit til to år mellom anna som fylgje av sjukdom hos 
prosjektleiar.  Målsetting med prosjektet "Elena" var å lage ein film som ville gje målgruppa, born 
og ungdom i alder 13-18 år, informasjon om problemstillinga "born som omsorgs-personar".  
Prosjektet er gjennomførd i samarbeid med Psykiatrisk Opplysning som tek seg av distribusjon av 
filmen. Resultatet av dette prosjektet er blitt vellukka og produktet fungerer tilfredsstillande overfor 
målgruppa. Prosjekt og produkt er gjennomførd etter målsetting og det ligg godt til rette for ein god 
og brei bruk av denne i framtidig verksemd. Det er gjort avtale om å distribuere filmen gjennom 
Psykiatrisk Opplysning og filmen skal og vere tilgjengeleg elektronisk.

Kap 1.    Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 

Arbeid med ungdom i undervisnings-samanheng har førd til ei sterk interesse for ungdom og deira 
psykiske helse. Eg har gjennom dei siste 20 åra arbeide med å nytte mi kompentanse som 
mediearbeidar og medielærar til å laga mange informasjonsfilmar saman med ungdom om ungdom 
og psykisk helse. Då er prosjektet ELENA ein naturleg fylgje av dette arbeidet. 

Kap 2.    Prosjektgjennomføring/Metode 

Arbeidet med prosjektet starta i 2009 då eg hadde eit ynskje om å filmatisere barneboka «Elena» av 
avlidne lækjar og psykiater Gerd-Ragna Bloch Thorsen. Eg fekk eit bidrag frå Gerd-Ragna Bloch 
Thorsens Minnefond til å arbeide med manuskript for ein film. Boka som filmen skulle bygge på 
blei utgjeven i 1997, ville under alle omstende bli ein inspirasjon og premissleverandør for meg. 
Endringane i historie ville bli påkravd og etter dialog med Psykiatrisk Opplysning blei det gjort 
viktige grep for å definere ei tydelig målgruppe. Boka vender seg mot 10-12 åringar, men me har 
rette søkelyset mot ungdom i 14-16 års-alder.  Som eitt ledd i modernisering og endring av 
målgruppe ville eg at ein yngre medarbeidar skulle vere med i utvikling av manuskriptet. Slik blei 
Helene Stenhaug ein sentral aktør i prosjektet. Historia er laga med ungdom (14-16) som målgruppe
og tema er som i boka born som omsorgs-personar.  Søknad om støtte til Extrastiftelsen vart sendt i 
2010 og bevilling gitt same år. Arbeid med manuskript og planlegging av filmopptak fortsette i 
2011, men underteikna var sjukmeld ein lengre periode slik det måtte søkjast om utsetting for 
prosjektet. Det var seinare sers store utfordringar i arbeid mellom produsent og regissør kring 
manuskriptet for å halde seg til dei økonomiske rammer me hadde for prosjektet. Valet underteikna 
tok, med manusforfattar som debuterande regissør kravde mykje ekstraarbeid eg ikkje hadde 



føresett. Dette var orsak til den andre utsettinga på prosjektet i 2012. I løpet av våren 2013 blei alle 
førebuingar til å filmatisere manuskript gjennomførd. Opptaka blei gjort i september og filmen var 
klar til distribusjon før jul 2013. Premiere på kino med inviterte gjester gjekk av stabelen i januar 
2014.

Kap 3.    Resultater og resultatvurdering 
 
Filmen «Mitt Solskin» tek opp eit tabuområde, der unge går inn som omsorgspersonar for føresette. 
Filmprosjektet er blitt vellukka og resultatet er blitt veldig bra. Målet om opplysning til ei utsett 
gruppe , dei skulte unge omsorgspersonar, er nådd med denne filmen. Bodskapen om å snakke om 
problemet og be om hjelp er klart kommunisera. Alle involverte parter har hatt svært gode og 
positive tilbakemeldingar. Filmen sin informasjonsverdi er tydeleg og forventningane for bruk av 
filmen i opplysningsarbeid f.eks i den vidaregangende skule er openbare. Prosjektet sitt økonomiske
resultat er akseptabelt og innanfor rammene med små avvik.

Kap 4.    Oppsummering/Konklusjon/Videre planer

Prosjektet «Elena» er vellukka gjennomførd. Filmen «Mitt Solskin» er ein realitet og skal 
presenterast som digitalt medium på DVD. Filmen vil bli distribuert gjennom ein avtale med 
Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning. Det er planar om å få filmen ut til alle dei vidaregangende 
skulane i Noreg. Biblioteka er og naturlege distribusjonskanalar.  Organisasjonar som arbeider med 
barn og ungdom og psykisk helse er naturlege avtakarar for filmen. Fora som drøftar 
problemstillinga omsorgs-personar og born gjennom seminar og møter vil ha god nytte av filmen. 
Filmen vil og bli gjort tilgjengelege elektronisk i dei aktuelle plattformer på nett.

Vedlegg:

1 stk. dvd «Mitt Solskin»

Nyheitssaker:

Randaberg Bygdeblad PDF
Lenkjer:
http://www.aftenbladet.no/kultur/Mor-for-sin-egen-mor-3333877.html#.UvoeYfZ-qKo

http://rogalandsavis.no/index.php?page=vis_nyhet&NyhetID=60056&sok=1

Andre referanser til filmen:

http://sorlandet-sykehus.no/pasient/kompetansentre/barnsbeste/artikler/rogaland/Sider/you-are-my-s
unshine-.aspx

Prosjektet er støtta av:

http://www.aftenbladet.no/kultur/Mor-for-sin-egen-mor-3333877.html#.UvoeYfZ-qKo
http://sorlandet-sykehus.no/pasient/kompetansentre/barnsbeste/artikler/rogaland/Sider/you-are-my-sunshine-.aspx
http://sorlandet-sykehus.no/pasient/kompetansentre/barnsbeste/artikler/rogaland/Sider/you-are-my-sunshine-.aspx
http://rogalandsavis.no/index.php?page=vis_nyhet&NyhetID=60056&sok=1

